
I. MUNICIPALIDAD DE LOTA
Alcaldla

ADÍIIINISTRACION Y FINANZAS
Deoartamento Adquiglciones

DECLARA DESIERTA LLAMADO A LICITACION PU-
BLICA PARA LA ADQUISICION UNIFORMES PARA EL
PERSONAL MASCULINO DE LA MUNICIPALIDAD DE
LOTA TEMPORADA PRIMAVERA - VERANO 2017.
2018".

DECRETO NLILJ
Lota,0510112017.-

VISTOS:

a) Decreto Alcaldicio N" 21 18 de fecha 05 de Diciembre
de 2016, que aprueba Bases de Licitación Pública para la "Adquisición uniformes para el personal mascu-
lino de la munióipalidad de Lota" Temporada Primavera - venno 2017-2018"',

b) Ley de Bases Sobre Contratos Administrativos de Su-
m¡n¡stro y Prestación de Serv¡cios No 19.886 y su Reglamento;

c) Bases de Licitac¡ón Pública elaboradas para la Adqu¡-
siciones Uniformes para el Personal Masculino de la Municipalidad de Lota Temporada Primavera - Verano
2017 -2018;

d) Publicac¡ón Llamado de Licitación Pública en portal
Chilecompra con fecha 16 de Diciembre 2016, lD 3017-973-11161

2211212016; donde se observa:
e) Acta de Apertura Electrónica de Chile Compra de fecha

- Las Empresas Eduplys lmportadora, Exportadora, Comercializador; y Comercializadora y Servicios Inte-
grales Luis Alberto Santja María Muñoz. No se considera ofertas por no cumplir con punto 10 de las Bases
Administrativas, no adjunta los anexos 1,2,3, y 4 y según las Bases Técn¡cas, no cumplen con punto 2
Letra C, no presentan muestras de uniformes;

- Esteva Hermanos Compañfa Ltda, no se considera oferta por no cumplir con el punlo 2 Letra C, de las
Bases Técn¡cas, solo presenta una muestra del vestuario V debía presentar tres.

Y, en uso de las facultades que me confieren los artfcu_
los. 120 y630 de la Ley 18.695, Texto Refundido, Ley Orgánica Constituc¡onal de lúunicipalidades.

DECRETO:

10 DECLARESE DESTERTA ta Licitación 3017_973-11i6
para la "Adquis¡ción uniformes para el personal masculino de la municipalidad de Lota Temporada primavera
- Verano 2017-2018. por no adjuntar la documentación solicitada, Bases Administratiüas de propuesta
(anexos en el portal formular¡os 1,2, 3 y 4) y Bases Técnicas , no cumple con punto 2 Letra q( no presenta
la totalidad requerida por muestras de uniformes).

ANOTESE

ID
JFqB/Flüc.-

D)fúibución:
/ Ditecc¡ón de Control
- Depto.Administración

D¡rección de Adm¡nistración y Finanzas
Depto. Adquis¡c¡ones
Archivo.-


